
 
Vastaus valtuustoaloitteeseen / Ystävyyskaupunkitoiminnan elvyttäminen 
 
Kaupunginvaltuusto 24.04.2023 § 37  
  
 

Valtuutettu Anderson esitti seuraavan valtuustoaloitteen: 
 
”Jatkosodan aikana vuonna 1942 ruotsalainen kaupunki Härnösand 
aloitti kummiystävätoiminnan Kokkolan kaupungin kanssa 
tavoitteena antaa apua ja tukea. 1950 luvun alussa toiminta laajeni 
tanskalaisen Frederician ja norjalaisen Kristiansundin kaupunkien 
kanssa siten, että vietettiin Pohjoismaisia Päiviä joka toinen vuosi 
kiertävållä menetelmällä. Yli 60 vuoden aikana tuhannet nuoret mm. 
urheilun ja kulttuurin alalla saattoivat osallistua pohjoismaiseen 
yhteistyöhön ja vahvistaa pohjoismaista arvopohjaa. Vuonna 2014 
vietettiin viimeksi Pohjoismaisia päiviä Fredericiassa, 2016 päätettiin 
Kristiansundissa ottaa aikalisä ja miettiä uusia toimintamuotoja. Sen 
jälkeen toimintaa ei valitettavasti ole ollut. 
 
Tämän päivän geopoliittisessa tilanteessa Pohjoismaisen yhteistyön 
tärkeys joka sektorissa on käynyt yhä tärkeämmäksi. Tämän takia 
me allekirjoittaneet esitämme että Kokkolan kaupunki olisi 
aloitteellinen ja tiedustelisi ystävyyskaupunkien mielenkiintoa 
elvyttää toimintaa jossain muodossa.” 

 
 Liite A § 37  Allekirjoitettu valtuustoaloite 
 
Päätös Kaupunginvaltuusto päätää merkitä aloitteen pöytäkirjaansa ja 

saattaa sen kaupunginhallituksen käsittelyyn. 
 
 
Kaupunginhallitus 22.01.2024 § 41    
39/00.01.06/2023    
 
 
Valmistelija Sonja Remell, kaupunginjohtajan sihteeri  

 
Kokkolalla on yhteensä 14 ystävyyskaupunkia. Pohjoismaisista 
ystävyyskaupungeista toimitettiin mm. sodanjälkeiseen Kokkolaan 
rakennustarvikkeita jälleenrakentamisen tueksi. USA:n 
Fitchburghissa ja Kanadan Sudburyssa asui paljon alueeltamme 
lähteneiden siirtolaisten jälkeläisiä, minkä vuoksi nämä vakiintuivat 
luontaisiksi kansainvälisiksi kumppaneiksi 1970-luvulla.  
 
Seuraavaksi Kokkolan ystävyyskaupungeiksi tulivat Marjampole 
(ent. Kapsukas), Hatvan sekä Ratingen. Ystävyyskaupunkitoiminta 
Kiinan Fushun kanssa alkoi 1990-luvulla. Averoy, Järva (ent. Järva-
Jaani ja Ambla) sekä Boldog liittyivät Kokkolan ystävyyskaupunkien 
joukkoon vuoden 2009 kuntaliitoksessa.  
 
Kokkolan ja sen ystävyyskaupunkien välillä on harjoitettu mm. 
oppilaitosyhteistyötä, työvoiman ja matkailijoiden liikkuvuuden 



edistämistä, pienimuotoista yritysyhteistyötä sekä lapsiin ja nuoriin 
kohdennettua kulttuuri- ja urheilutoimintaa.  
 
Joka toinen vuosi perinteisesti järjestettyjen Pohjoismaisten päivien 
ohjelmassa oli eteenkin nuorille suunnattua esiintymis-, kilpailu- ja 
verkostoitumistoimintaa. Pohjoismaisten päivien kerätessä suuria 
osallistujamääriä, ne muotoutuivat aikaa myöten myös 
kustannuksiltaan ja järjestelyiltään suhteellisen mittaviksi. Vuonna 
2014 Tanskan Fredericia ilmoitti jättäytyvänsä järjestelyjen 
ulkopuolelle. Vuonna 2016 järjestelyvastuussa oleva Kristiansund 
ilmoitti myös ottavansa aikalisää päivien toteuttamisessa, 
peräänkuuluttaen uusia toimintamuotoja Pohjoismaiselle 
ystävyyskuntayhteistyölle.   
 
Ystävyyskaupunkitoiminnasta päättää kaupunginjohtaja ja sitä 
valvoo kaupunginhallitus, joka myös on hyväksynyt vuosittaisen 
ystävyyskaupunkiohjelman talousarvioineen. 
Ystävyyskaupunkitoiminnan toteuttamiseen varataan talousarvioon 
vuosittain 20 000 – 30 000 €. Ystävyyskaupunkitoiminta on 
pandemian jälkeen jäänyt suhteellisen vähäiseksi. Toiminnan 
hiipumisen taustalla voi myös olla ystävyyskaupunkien 
yhteyshenkilöiden eläköityminen tai siirtyminen muihin tehtäviin.   
 
Ystävyyskaupunkitoiminnan suuntaviivoista on keskusteltu 
valtuustoryhmien puheenjohtajien tapaamisessa. Valtuustoryhmät 
evästivät jatkamaan yhteistoimintaa ja yhteydenpitoa ainakin 
läheisimpiin, eli Pohjoismaisiin ystävyyskaupunkeihin. 
Ystävyyskaupunkitoiminnan jatkumoa suunniteltaessa tulisi arvioida 
toiminnan strategisia hyötyjä Kokkolalle. Kansainvälistyvässä 
Kokkolassa kansainväliset verkostot ja  kansainvälisten kumppanien 
merkitys korostuu. Kesksuteluissa sivuttiin myös kansainvälisiä 
osaajia alueelle houkuttelevan KokkolaWorks – kampanjan 
ulottamista Kokkolan ystävyyskaupunkeihin. 
 
Ystävyyskaupunkitoiminnan nykytilasta todettaakoon, että aktiivisia 
yhteyksiä ylläpidetään Hatvanin, Fushunin ja Järvan 
kaupunkeihin/kuntiin.  
 
Valtuustoaloitteessa esitetty Pohjoismaisen ystävyystoiminnan 
jatkumisen kartoittamiseksi Kokkola on lähestynyt 
ystävyyskaupunkejaan Ruotsissa, Norjassa ja Tanskassa kyselyllä 
kumppanuustoiminnan jatkamisesta ja sen tulevista muodoista. 
Vastaavia kyselyjä tullaan ulottamaan myös Kokkolan muihin 
ystävyyskaupunkeihin yhteistyömahdollisuuksien kartoittamiseksi. 
Saatujen vastausten pohjalta laaditaan toimenpidesuunnitelma 
ystävyyskaupunkitoiminnan tulevista muodoista. Suunnitelma 
tuodaan kaupunginhallitukselle tiedoksi kevään aikana. 
 

Vs. kaupunginjohtaja Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että valtuusto 
 

1  merkitsee aloitteen johdosta tehdyt toimenpiteet tiedoksi. 
 
2  katsoo aloitteen tulleen käsitellyksi.  
 



Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi päätösesityksen. 
 


